

## بورس کالا راهکاری برای توسعه کشاورزی در ایران



۵۴

### خصوصی سازی و بورس ابزارهای توسعه کشاورزی



● عبدالله سلیمانی  
رئیس اداره کل روابط عمومی  
بانک کشاورزی

برپایی نمایشگاه‌های تخصصی، یکی از راهکارهایی است که سازمان‌ها و نهادهای مختلف برای ارائه دستاوردهایشان یا معرفی محصولات و خدمات خود استفاده می‌کنند. حضور بانک کشاورزی در سومین نمایشگاه تخصصی بانک، بورس و خصوصی سازی، فرصتی بود برای اینکه این بانک، که یکی از شاخص ترین بانک‌های تخصصی ایران است، توانایی‌های خود در این حوزه را معرفی کند. در این نمایشگاه که بانک‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات مالی خصوصی، شرکت‌های کارگزاری بورس، سرمایه‌گذاران و علاقه‌مندان بورس، بازار پول و سرمایه حضور داشتند بانک کشاورزی فرصتی یافت تا با ارائه اطلاعاتی درباره بانک، فعالیت‌ها و قابلیت‌های موجود در این حوزه اطلاع‌رسانی کرده و در تعامل با دیگر نهادهای اقتصادی در جهت تحقق اهداف کلان بانک، گامی بردارد. غرفه ۲۰۰ متری بانک کشاورزی در ایام این نمایشگاه، مکانی برای گفت‌وگو و تبادل نظر کارشناسان اقتصاد کشاورزی، بازار پول و سرمایه و ارائه مشاوره و راهکار برای علاقه‌مندان به این حوزه بود. مدیریت بانک کشاورزی بر این اعتقاد است که بانک کشاورزی همگام با دیگر نهادها و سازمان‌های مسئول، می‌تواند گامی در فعال سازی بخش کشاورزی در بازار بورس و به مشارکت گرفتن بخش خصوصی برای توسعه این بخش بردارد. این نمایشگاه هم بهانه‌ای بود برای اینکه بانک تعهدات خود در این حوزه را به یاد آورده و برای کمک به تحقق این اهداف اعلام آمادگی کند. شاید نیت خالصانه بانک کشاورزی برای تحقق هدف اصلی بانک یعنی توسعه اقتصاد کشور بر پایه توسعه کشاورزی، عاملی شد که غرفه این بانک به عنوان برترین غرفه این نمایشگاه انتخاب شود و تقدیر از بانک به جهت تلاش همه همکارانی بود که در برپایی این غرفه، تلاش کردند و توجه ویژه مدیریت بانک برای حضور در این نمایشگاه بود. به نظر می‌رسد یکی از مهم ترین راهکارهای توسعه اقتصاد کشور، توجه به زیربخش‌های مهمی چون کشاورزی است که تامین کننده امنیت غذایی کشور است و این امنیت بدون مشارکت بخش خصوصی و استفاده از ابزارهایی چون بورس میسر نمی‌شود.

### برگزاری قرعه‌کشی

### حساب‌های

### قرض الحسنه

### ویژه کشاورزی

صفحه ۸



۲ ایران از ۴۰ درصد ظرفیت  
کشاورزی خود استفاده می‌کند

۶ اهتمام بانک کشاورزی در پرداخت  
تسهیلات به بنگاه‌های زودبازده

۸ طرح تحقیقاتی  
بانک کشاورزی تأیید شد

# ایران از ۴۰ درصد ظرفیت کشاورزی خود استفاده می کند



سومین نمایشگاه تخصصی بورس، بانک و خصوصی سازی با حضور بانک‌های دولتی، بانک‌ها و موسسه‌های مالی خصوصی، شرکت‌های کارگزاری بورس، سرمایه‌گذاران و علاقمندان بورس، بازار پول و سرمایه برگزار شد. این نمایشگاه با سخنرانی سید شمس‌الدین حسینی وزیر امور اقتصادی و دارایی و محمد طالبی مدیر عامل بانک کشاورزی روز پانزدهم دی‌ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران افتتاح شد و تا ۱۸ بهمن‌ماه نیز ادامه داشت.

بورس، بانک و خصوصی‌سازی، با بیان اینکه تاکنون ۶۲/۳ هزار میلیارد تومان واگذاری از ۲۸۰ شرکت دولتی انجام شده در رابطه با انتقاداتی که به حضور شبه‌دولتی‌ها وارد می‌شود، اظهار کرد: شبه‌دولتی‌ها هم مشکلات ساختاری دارند و هم مشکلات قانونی، به طوری که همین امسال در قانون بودجه آمده است که باید ۴/۷ هزار میلیارد تومان بابت رد دیون به شبه‌دولتی‌ها واگذار شود. با این اوصاف مشکل حضور شبه‌دولتی‌ها ناشی از قانونی است که توسط مجلس به تصویب رسیده و سازمان خصوصی‌سازی نیز مجبور به اجرای آن است. وی با بیان اینکه ظرف سال‌های گذشته اهداف چشم‌انداز محقق نشده، تصریح کرد: از مواردی که باعث چنین رویه‌ای شده، بزرگ‌بودن دولت است. هرچند کمک و مداخله دولت تا حدی به رشد اقتصاد کمک می‌کند اما در صورتی که از حدی بگذرد، باعث ایجاد رشد منفی و حاکمیت دولت می‌شود.

کردن‌نگنه ادامه داد: دولت به‌علت بزرگی و همچنین تأمین هزینه‌های جاری، مجبور به اخذ مالیات از بخش خصوصی است که همین موضوع به رشد منفی کمک می‌کند. وی افزود: اهداف کلی اصل ۴۴ حول چند محور حرکت کرده تا کارها را سریع انجام دهیم. بند الف سیاست‌های اجرایی اصل ۴۴ باید طوری باشد که فضای کسب و کار و

کشاورزی بوده است. این درحالی است که کل تولیدات ۱۰۰ میلیون تنی بخش کشاورزی در حال حاضر باید به ۳۰۰ میلیون تن تا پایان برنامه چهارم برسد. به گفته وی سودآوری صنایع غذایی در دنیا بعد از دخانیات و نفت در رتبه چهارم بوده و سرمایه‌گذاران خارجی بخش کشاورزی را انتخاب می‌کنند. وی در مراسم افتتاح نمایشگاه از تأسیس شرکت تأمین سرمایه بانک کشاورزی و اخذ مجوزهای لازم از سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد و گفت: این اقدام با هدف بهره‌مندی بخش کشاورزی از سرمایه‌های داخلی و خارجی بوده است.

## شبه‌دولتی‌ها مشکلات ساختاری و قانونی دارند



رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: مشکل حضور شبه‌دولتی‌ها ناشی از قانونی است که توسط مجلس به تصویب رسیده و سازمان خصوصی‌سازی مجبور به اجرای آن است. غلامرضا حیدری کردزنگنه در مراسم افتتاح سومین نمایشگاه تخصصی

استانداردهای بین‌المللی، گرایش‌های خود را پیدا می‌کنند. معمولاً سرمایه‌گذاران بخشی را انتخاب می‌کنند که جاذبه دارد. مهم‌ترین جاذبه‌ای که سرمایه‌گذاران را به سوی فعالیت اقتصادی می‌کشاند آینده آن است. وی افزود: در حال حاضر بخش کشاورزی کشور ۱۳ درصد از تولید و ۳۶ درصد از صادرات غیرنفتی کشور را عهده‌دار است و هر یک درصد رشد در بخش کشاورزی، معادل ۱۵ صدم درصد رشد در تولید ناخالص ملی است. دکتر طالبی ادامه داد: در کشور ۳۷ میلیون هکتار اراضی کشاورزی قابل کشت بوده که ۱۰۲ میلیون هکتار جنگل و مرتع، ۱۳۰ میلیارد متر مکعب آب قابل استحصال و ۲/۵ میلیارد هکتار آب تأمین شده وجود دارد. مدیر عامل بانک کشاورزی با اعلام این مطلب که از ۴۰ درصد ظرفیت کشاورزی کشور استفاده می‌شود، اظهار کرد: با این حال بخش کشاورزی هنوز شناخته شده نیست، درحالی که این بخش از حمایت‌های دولت برخوردار بوده و برخی اوقات ۵۰ درصد از منابع مورد نیاز را از طریق دولت تأمین می‌کند.

طالبی افزود: از سوی دیگر نرخ تسهیلات بانکی در سطح کشاورزی کشور در کف بوده و پوشش بیمه‌ای قابل توجهی دارد، به طوری که در سال ۸۷ از بازار ۲/۵ هزار میلیارد تومانی بازار بیمه، ۲۰ درصد معادل ۵۰۰ میلیارد تومان مربوط به بخش

دسترسی بازار سرمایه به بخش کشاورزی بسیار محدود بوده به طوری که از ارزش ۶۰ هزار میلیارد تومانی بازار سهام حدود ۹۰ میلیارد تومان مربوط به صنایع غذایی است.

محمد طالبی مدیر عامل بانک کشاورزی در مراسم افتتاح سومین نمایشگاه تخصصی بورس، بانک و خصوصی‌سازی گفت: امروزه نقش تکنولوژی و دانش در حوزه کشاورزی بسیار زیاد شده است. با افزایش نیروهای متخصص در بخش کشاورزی، پتانسیل خوبی برای رشد و توسعه ایجاد شده است. بسیاری از سرمایه‌گذاران ایرانی و خارجی و ایرانیان مقیم خارج از کشور، حوزه کشاورزی و صنایع غذایی را جز اولویت‌ها می‌دانند.

طالبی افزود: نقش موثر همه نهادهایی که در حوزه سرمایه‌گذاری فعالیت می‌کنند این است که بتوانند فرصت‌های مناسبی را برای سرمایه‌گذاران معرفی کنند. ما به‌عنوان یکی از نهادهای متولی در بخش کشاورزی آمادگی داریم تا از سرمایه‌گذاران این بخش حمایت کنیم. وی گفت: سرمایه‌گذار، یک سری معیارهایی را در هر بخشی از اقتصاد که می‌خواهد سرمایه‌گذاری کند، در نظر می‌گیرد. در کشور ما هم با توسعه‌ای که بوجود آمده است سرمایه‌گذاران به این سمت پیش رفته‌اند و در سطح

## بانک کشاورزی به‌عنوان حامی در نمایشگاه شرکت کرد

بانک کشاورزی با داشتن تعداد زیادی از متخصصان و مدیران باتجربه، می‌تواند حلقه خوبی بین بازار سرمایه و بخش کشاورزی باشد.

مدیرعامل بانک کشاورزی در حاشیه مراسم افتتاح سومین نمایشگاه تخصصی بورس، بانک و خصوصی‌سازی درباره حضور این بانک در نمایشگاه به‌عنوان یکی از حامیان برگزارکننده، به خبرنگار پیام مهر گفت: میزان بهره‌مندی بخش کشاورزی از بازار سرمایه بسیار کم است. دکتر طالبی گفت: با داشتن تعداد زیادی از متخصصان این بخش و مدیران باتجربه که این امکان را دارند تا حلقه خوبی بین بازار سرمایه و بخش کشاورزی باشند؛ امسال در برگزاری این همایش به‌عنوان حامی شرکت کردیم.

وی افزود: سعی شده تا فرصت‌ها و ظرفیت‌های بخش کشاورزی به سرمایه‌گذاران، کارگزاران و مدیران شرکت‌های سرمایه‌گذاری که در این همایش هستند، معرفی شود.

طالبی با بیان این مطلب که شرکت تامین سرمایه را ایجاد کردیم، گفت: با تشکیل این شرکت، پا را از بازار پول فراتر گذاشته و وارد بازار سرمایه شده‌ایم. همچنین حضور در این نمایشگاه را فرصتی مغتنم برای معرفی این شرکت دانستیم.

بنابراین گزارش سومین نمایشگاه تخصصی بورس بانک و خصوصی‌سازی از ۱۵ تا ۱۸ دی‌ماه در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران برپا بود و بیش از ۷۰ شرکت بورس حضور داشتند. بانک کشاورزی نیز برای نخستین بار در این نمایشگاه به‌عنوان حامی شرکت کرد.

در غرفه بانک کشاورزی که با وسعت زیاد در ابتدای سالن ورودی نمایشگاه قرار داشت؛ خدمات بانک کشاورزی، شرکت تامین سرمایه، شرکت کارگزاری بورس بانک کشاورزی، شرکت صرافی مهر بانک کشاورزی و دیگر طرح‌های این بانک برای معرفی، در اختیار بازدیدکنندگان قرار گرفت.

موارد پیش‌بینی شده در فاز دوم سیستم کدال است که اجرایی می‌شود. سخنگوی سازمان بورس تصریح کرد: استفاده از این سامانه باعث افزایش سرعت و دقت کارها، توسعه بیشتر و ارتقای جایگاه بازار سرمایه و همچنین تغییر از سامانه سنتی به مدرن می‌شود. وی گفت: امضای دیجیتال یکی از امکانات این سامانه است که از وزارت بازرگانی اخذ شد. از دیگر امکانات این سامانه این است که دیگر نیازی به ارسال اطلاعات شرکت‌ها به‌صورت کاغذی برای سازمان بورس و اوراق بهادار نیست.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: همچنین در این سامانه ارائه صورت‌های مالی، اطلاعیه‌های دعوت مجامع و گزارش‌های هیأت مدیره‌ها به مجامع قابل مشاهده است. صالح‌آبادی با بیان اینکه بر اساس قانون بازار سرمایه، معاملات نباید بر اساس اطلاعات نهانی باشد، افزود: استفاده از این سامانه این مشکل را رفع و از این‌گونه معاملات جلوگیری می‌کند. وی با بیان اینکه از دیگر امکانات این سامانه هشدارهای نظارتی است، گفت: استفاده از این سامانه امکان نظارتی خوبی را فراهم می‌کند و در مواقع ۳، ۶، ۹ و ۱۲ ماهه که اطلاعات باید به بازار سرمایه ارائه شود، هشدارهایی برای اعضای هیأت مدیره شرکت‌ها از طریق پیامک و یا پست الکترونیک ارسال می‌شود.

با ارائه صورت‌های مالی خود، دارندگان اطلاعات نهانی شرکت را نیز به سازمان بورس معرفی می‌کنند. استفاده از این سامانه، گزارش‌های مالی این شرکت‌ها را استاندارد کرده و اطلاعات بازار سرمایه به‌صورت نرم‌افزاری به مردم و سرمایه‌گذاران ارائه می‌شود. صالح‌آبادی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در مراسم گشایش نمایشگاه



تخصصی بورس، بانک و خصوصی‌سازی، برگزاری ۴۰ کارگاه آموزشی در حوزه‌های مختلف و همچنین افتتاح فاز دوم سیستم کدال را مدنظر قرار داد و اظهار داشت: پس از راه‌اندازی فاز اول این سیستم در سال ۸۶ هم‌اکنون اقدام به افتتاح فاز دوم سیستم کدال کرده‌ایم که این فاز از سیستم کدال باعث توسعه بیشتر بازار سرمایه می‌شود زیرا در این فاز امکان امضای دیجیتال پیش‌بینی شده و از این پس کاغذ از جریان اطلاعات شرکت‌ها حذف می‌شود. ضمن اینکه صورت‌های مالی شرکت‌ها، صورت‌های تلفیقی، گزارش نمونه، نمونه هیأت مدیره‌ها و نیز دارندگان اطلاعات نهانی از دیگر

بازشدن راه برای ورود بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران اصلاح شود، در بخش خصوصی‌سازی نیز باید راه باز شود تا سرمایه‌گذاران بیشتری وارد شوند. این در حالی است که در بخش دیگر، دولت نیز باید بنگاه‌های خود را واگذار کند تا کوچک شود، چراکه هم‌اکنون سهم دولت از تولید ناخالص ملی و تولید ناخالص داخلی بالاست و باید کاهش یابد. کردزنگنه گفت: دو محور اصلی سرمایه‌گذاری‌ها و بهره‌وری برای رشد سرمایه‌گذاری‌ها پیش‌بینی شد. بخشی به سرمایه‌گذاری‌ها در کشور مربوط است که از رشد ۸ درصد میانگین پیش‌بینی شده باید ۵/۵ درصد و دو و نیم درصد بهره‌وری پاسخ داده شود. این دو محور در سال‌های گذشته نتوانست اهداف چشم‌انداز را تحقق دهد. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه خصوصی‌سازی شروع شده است، تصریح کرد: در بخش مالی و پولی کشور سه بانک ملت، تجارت و صادرات و همچنین دو بیمه البرز و آسیا واگذار شده‌اند که در آینده نیز دو گروه از سهام بیمه آسیا ظرف یکی دو ماه آینده واگذار خواهد شد. واگذاری سهام بیمه دانا نیز بعد از مصوبه مجمع انجام خواهد شد و سومین شرکت بیمه نیز وارد بورس خواهد شد.

**کاغذ از جریان اطلاعات شرکت‌ها حذف می‌شود**  
در فاز دوم کدال، شرکت‌ها همزمان

## طرح صندوق تعاون ملی راه‌اندازی می‌شود

کنیم و نگاه خود را از کوتاه‌مدت به میان‌مدت یا بلندمدت تغییر دهیم، می‌بینیم که این رشد غیر پایدار است و برای رشد پایدار چاره‌ای جز تامین مالی پایدار و توسعه ابزارها و نهادهای مالی نداریم.

حسینی اضافه کرد: ارزش بازار سرمایه در مجموع هشت ماه نخست برابر ۵۹ هزار میلیارد تومان است که این مقدار نسبت به مدت مشابه سال گذشته که برابر ۴۹ هزار میلیارد تومان بوده و با توجه به بحران جهانی اقتصاد، رشدی ۲۰ درصدی را شامل می‌شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: در اصلاح ساختارها به‌خوبی پیش رفته‌ایم و با توجه به این امر، فشار برای تقاضا بالا رفته است و این فشار نشانه مثبتی است. هم‌اکنون ما در حال فعال کردن صندوق توسعه ملی هستیم که قرار است حدود ۲۰ درصد از درآمدهای نفتی به این صندوق واریز شود.



**هدفگذاری برای آینده رشد و رونق اقتصادی یکی از اهداف وزارت اقتصاد است تا جایی که رشد و ارزانی رفاه برای توزیع متعادل عدالت است و رشد پایدار زمانی معنا پیدا می‌کند که از ویژگی‌هایی چون پایداری و غیر تورمی بودن برخوردار باشد.**

شمس‌الدین حسینی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراسم افتتاح سومین نمایشگاه بورس، بانک

و خصوصی‌سازی در خصوص بازارهای مالی آخرین وضعیت و تصمیمات اتخاذ شده را اعلام کرد و با بیان اینکه رشد ۸ درصدی اقتصاد، تغییر ساختار بازیگران و تعیین نقش دولت در بخش غیردولتی از جمله فلسفه اجرای اصل ۴۴ بوده، تصریح کرد: بدون گسترش نهادهای مالی، اجرای سیاست‌های خصوصی‌سازی با این حجم وسیع امکان‌پذیر نبود. وی افزود: اگر ظرف یک یا دو سال منابع بودجه‌ای را صرف رشد

دکتر طالبی در اولین همایش نقش بورس کالا در اصلاح ساختار اقتصاد کشاورزی

## بورس کالا راهکاری برای توسعه کشاورزی در ایران



پراکندگی و خرد بودن سطح تولیدات کشاورزی، تعدد سطوح واسطه‌گری، سنتی بودن مکانیزم‌های تولید و بازار، عدم شفافیت در کشف قیمت واقعی محصولات و حساس بودن قیمت

کالاهای کشاورزی از جمله عواملی است که دکتر محمد طالبی، مدیرعامل بانک کشاورزی در اولین همایش نقش بورس کالا در اصلاح ساختار اقتصادی بخش کشاورزی مطرح کرد.

شناسایی مشکلات حوزه کشاورزی، ماموریتی است که کارشناسان در شرایط اقتصاد در حال گذار ایران به‌عهده دارند. طالبی با اشاره به این موضوع از اتفاق نظر بیشتر کارشناسان درباره بازرگانی محصولات کشاورزی گفت: ۳۰ تا ۴۰ درصد از معاملات بورس در کشورهای دیگر متعلق به محصولات کشاورزی است اما سهم معاملات بورس کالای کشاورزی در ایران، بسیار کمتر از دیگر کشورهاست.

او معاملات خرد و پراکنده را به‌عنوان یکی از معضلات این حوزه عنوان کرد و حل آن را در کوتاه‌مدت غیر ممکن دانست: باید همه سازمان‌های دولتی و غیر دولتی برای ایجاد تعادل و پیشرفت این حوزه تلاش کنند. وی افزود: هرچند دولت تاکنون راهکارهای مختلفی مانند خریدهای تضمینی و توافقی، اعطای یارانه‌های مختلف و ایجاد نهادهای مختلف همچون سازمان مرکزی تعاون روستایی را برای مقابله با معضله‌های بخش کشاورزی در نظر گرفته اما این راهکارها خود تبعاتی را برای دولت به‌وجود آورده که از جمله آنها می‌توان به تحمیل هزینه‌های اضافی به دولت اشاره کرد و از این‌رو عملاً مشکل حل

نشده است. وی با طرح این سؤال که واقعا راهکار حل مشکلات بخش کشاورزی چیست؟، گفت: درست است که پایین بودن آمار معاملات کشاورزی در بورس کالای ایران عاملی است که ما را در اینجا گردهم آورده است اما مطمئناً بالا رفتن آمار معاملات و توسعه بورس کشاورزی باید نتیجه برآیند یک سری فرآیندهایی باشد که کل بخش کشاورزی را متاثر می‌سازد. دکتر طالبی ادامه داد: مسلماً اگر مسائل و مشکلات در سایر بخش‌ها حل نشود، هر قدر هم بورس تلاش کند مشکل به قوت خود باقی خواهد بود. بدیهی است برای رونق بورس کالای

## بیانیه اولین همایش نقش بورس کالا در اصلاح ساختار اقتصادی بخش کشاورزی

حمایت از سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی در تامین منابع مورد نیاز تشکلهای و فعالان بخش میسر شود. ۴- توقع دارد مدیران بانکها به‌ویژه بانک کشاورزی، که

نیز بتوانند همانند سایر کشورهای پیشرفته نقش اساسی خود را در مساعدت به دولت ایفا کنند.

۲- ضمن تقدیر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که به‌تازگی مصوباتی در جهت ارتقای سطح فعالیت شرکت بورس کالا ایران داشته‌اند انتظار دارد تا این نمایندگان با توجه به رتبه برتر ایران در برخی محصولات کشاورزی جهان، راه ورود کشور به سازمان جهانی تجارت و بازارهای جهانی را هموار سازند و نسبت به ارائه طرح و تصویب قوانین تشویقی و تسهیل‌کننده، که مزایایی چون معافیت‌های مالیاتی، حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی، جوایز صادراتی، سهمیه‌های تعرفه‌ای و غیره را برای فعالان اقتصادی در بورس کالا دربر خواهد داشت، اقدام کنند.

۳- از مسئولان بانک مرکزی انتظار می‌رود به‌منظور ایجاد امکان برگشت سریع اعتبارات تخصیصی - که معمولاً هر ساله بین ۲۰ تا ۲۵ درصد تسهیلات قابل اعطا توسط هر بانک به بخش کشاورزی اختصاص می‌یابد - ترتیبی اتخاذ کنند که به هنگام صدور بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به نحوه توزیع اعتبارات بانکی، تمهیدات لازم برای اعطای بخشی از این اعتبارات مشوق معامله محصولات کشاورزی در بورس کالا باشد و شرایطی را فراهم آورند تا زمینه حضور صندوق‌های

با هدف اجرای قانون سیاست‌های اصل ۴۴ و توجه به لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها و در نظر گرفتن وضعیت معاملات رینگ کشاورزی در بورس کالا، به‌منظور استفاده دولت به‌ویژه وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و بازرگانی از این بازار مدرن و قانونمند برای شفاف کردن قیمت محصولات کشاورزی پذیرفته‌شده و قابل پذیرش در بورس کالا و همچنین ایجاد تعادل در قیمت کشف شده - که مطمئناً منافع تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان را به‌همراه خواهد داشت - بیانیه زیر توسط ستاد همایش، تبیین و قرائت شد و مورد تأیید سازمان‌های ذی‌ربط و مشارکت‌کنندگان در همایش قرار گرفت:

۱- با توجه به نویا بودن شرکت بورس کالا و عملکرد مثبت دو ساله این شرکت در جهت کشف قیمت و متعادل کردن نرخ کالاهای فلزی و محصولات پتروشیمی، برای شفاف‌سازی قیمت محصولات کشاورزی و فرآورده‌های دامی، انتظار دارد همه سازمان‌های ذی‌ربط به‌ویژه وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و بازرگانی از طریق زیرمجموعه‌های خود در جهت آموزش و اطلاع‌رسانی به کشاورزان، تولیدکنندگان، فعالان بازار، تشکلهای صنفی، صنعتی، کشاورزی و همچنین بنکداران و عمده‌فروشان و خرده‌فروشان، از هیچ کوششی دریغ نکنند تا با آگاهی قشرهای مختلف در سطح کشور، بورس کالای ایران



از فرصت‌هایی که دولت در اختیار این نهادها قرار داده است، استفاده کنند. طالبی ادامه داد: می‌دانید که در بخش کشاورزی خیلی از کالاها باید زودتر از تولید آنها خریداری شود. در این زمینه بورس با تعریف ابزارهایی که خرید قبل از موعد را تعریف می‌کند -مانند سلف- می‌تواند واقعا در بخش کشاورزی تاثیرگذار شود. اگر این اتفاق بیفتد و ارائه تسهیلات به محصولات کشاورزی به سمت بورس هدایت شود، واقعا بورس کالا را متحول خواهد کرد. وی در پایان گفت: با توجه به تولید ۴۰ تا ۵۰ هزار میلیارد تومانی محصولات کشاورزی در ایران، واقعا آمار فعلی در شان بورس کالای کشاورزی نیست و بورس می‌تواند به خوبی از این پتانسیل استفاده کند. بورس کالای کشاورزی در ایران نسبت به دیگر کشورها بسیار پایین است.



آن را هم بانک کشاورزی به صورت تکلیفی تامین می‌کند. برای ما فرقی نمی‌کند که این تسهیلات را به سازمان تعاون روستایی بدهیم یا آن را در اختیار نهادهای دیگر از جمله بورس کالا قرار دهیم و سازمان تعاون روستایی نقش نظارتی و هماهنگ‌کننده داشته باشد. برای مثال امسال سازمان تعاون روستایی محصول جو را به صورت تضمینی خریداری کرد. در این زمینه هم ما آمادگی داریم که به بورس کمک کنیم و تسهیلات مربوطه را به این سمت هدایت کنیم. او از آمادگی بانک کشاورزی برای تحقق اهداف کلان در این حوزه خبر داد و افزود: امیدوارم که وزارت بازرگانی و جهاد کشاورزی هم برای حل مشکلات این حوزه برنامه‌ریزی کنند و

کشاورزی باید ابتدا از کالاهای مهم و بورس پذیر شروع کنیم. مدیرعامل بانک کشاورزی در تبیین راهکارهای رونق معاملات در بورس کشاورزی گفت: با هماهنگی‌هایی که برای خرید گندم با شرکت بازرگانی دولتی داشتیم، قرار شد خرید تضمینی گندم را به تدریج از بخش دولتی به بخش خصوصی انتقال دهیم و طبق برنامه‌ریزی‌ها، قرار است در مرحله نخست ۳۰ درصد کل خریدها به بخش خصوصی واگذار شود. ما در همین جا اعلام می‌کنیم این آمادگی را داریم این ۳۰ درصد را به بورس کالا منتقل کنیم و بورس هم باید در این رابطه با شرکت بازرگانی دولتی و بانک کشاورزی هماهنگی داشته باشد. وی تاکید کرد: از سوی دیگر خریدهای تضمینی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است که توسط سازمان تعاون روستایی انجام می‌شود و منابع

کالاهای خود، اقدام کند و وزارت جهاد کشاورزی نیز در ساختار جدید خود واحدهای اطلاع‌رسانی را در مراکز خدمات روستایی ایجاد کند تا کشاورزان و روستاییان بتوانند به قیمت‌های روز بازار دسترسی داشته باشند.

۹- با توجه به مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی در خصوص امکان انجام معامله توسط دستگاه‌های دولتی از طریق بورس کالا بدون رعایت تشریفات مزایده و مناقصه، از ریاست جمهوری و هیات دولت تقاضا دارد تا به همه وزارتخانه‌ها و شرکت‌های دولتی تاکید کنند که اقلام مورد نیاز خود اعم از محصولات کشاورزی و پتروشیمی و کالاهای فلزی را از طریق بورس کالای ایران تهیه کنند.

۱۰- با توجه به برنامه جایگزینی قیمت تضمینی به جای خریدهای تضمینی و اعلام قیمت تضمینی برخی محصولات کشاورزی و فرآورده‌های دامی، بورس کالا به لحاظ وجود آمار و اطلاعات دقیق، بهترین مکان برای کشف قیمت و ایجاد تعادل در بازار محصولات و همچنین پرداخت احتمالی یارانه است. بنابراین کمک وزارتخانه‌ها برای تشویق تشکلهای فعالان بخش و ملزم کردن واحدهای تحت نظارت خود برای انجام معامله در بورس کالا ضروری است.

۱۱- از شرکت بورس کالای ایران انتظار دارد نسبت به راهاندازی و توسعه ابزار مشتق کالایی به منظور ایجاد امکان پوشش و مدیریت ریسک ناشی از نوسان قیمت محصولات کشاورزی و سایر کالاهای مورد معامله در بورس کالا، اقدام کرده و به‌طور همزمان زمینه پذیرش کالاهای جدید در این بورس را نیز فراهم کند.

سایر محصولات کشاورزی و دامی قابل معامله از طریق تالار بین‌المللی بورس کیش - که هم‌اکنون در زمینه معامله و صدور قیر و محصولات پتروشیمی فعال است - اقدام کنند. ع از وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی و بازرگانی و صندوق ضمانت صادرات، درخواست می‌شود به منظور تشویق فعالان اقتصادی برای مبادله محصولات کشاورزی پذیرفته شده و قابل پذیرش در بورس کالا، قوانین و مقررات مصوب در خصوص اعطای جوایز صادراتی، معافیت‌های مالیاتی، حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی را به مورد بگذارند و شرایطی را فراهم آورند که واردات محصولات کشاورزی پذیرفته شده و قابل پذیرش از طریق بورس کالا صورت پذیرد.

۷- از سازمان بورس و اوراق بهادار انتظار می‌رود با وضع و اجرای مقررات مورد نیاز در حوزه بازار سرمایه، نسبت به بسط و توسعه زیرساخت‌های مقرراتی و اجرایی معاملات بخش کشاورزی در بورس کالای ایران اقدام کرده و با سیاستگذاری در جهت توسعه خدمات فیزیکی و الکترونیکی کارگزاران و سایر نهادهای مالی، موجبات ارائه خدمات مربوطه در سطح گسترده‌ای از کشور را فراهم کند.

۸- از کانون کارگزاران بورس انتظار می‌رود با استفاده از سازوکارهای مناسب نسبت به تشویق شرکت‌های کارگزاری برای ایجاد شعبه یا نمایندگی در استان‌ها و شهرستان‌های مستعد، همت کرده و به‌ویژه کارگزاری بانک کشاورزی، با توجه به گستردگی شعب خود در روستاها، نسبت به دایر کردن نمایندگی جهت ایجاد امکان حضور کشاورزان برای عرضه

بانک تخصصی این بخش نیز است، برای استفاده بجا و کنترل شده از تسهیلات اعطایی در زمینه خرید و فروش محصولات کشاورزی اعم از وارداتی، تضمینی و توافقی و همچنین صدور کارت اعتباری برای فعالان و کارگزاران بورس کالا، هماهنگی و همکاری لازم را با شرکت بورس کالای ایران معمول دارند. ۵- از مسئولان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و همچنین اتاق تهران انتظار دارد در جهت تشویق اعضای خود به معامله و صدور محصولاتی نظیر پسته، زعفران و زیره و



## سومین همایش سراسری مسئولان باجه‌ها در مدیریت شعب غرب تهران

سومین همایش سراسری مسئولان باجه‌های شعب غرب تهران بزرگ، با حضور جمالی آشتیانی مدیر ستادی و مدیران گروه‌های مدیریت و ۳۰۰ نفر از مسئولان باجه‌های شعب غرب تهران بزرگ، با هدف برقراری ارتباط مستقیم مسئولان باجه‌ها و مدیر ستادی، در سالن اجتماعات استاد شهريار برگزار شد. در این گردهمایی که به منظور انتقال جدیدترین اخبار و اطلاعات بانکی و بررسی مشکلات مسئولان باجه‌های شعب تشکیل شد، مدیر ستادی با بیان این نکته که مسئولان باجه‌ها به عنوان پیشاهنگان صف اول خدمت‌رسانی به مشتریان، نقش مهمی در جلب رضایت مشتریان ایفا می‌کند، در خصوص تغییر رویکرد بانک از شعبه‌محوری به باجه‌محوری و لزوم توجه بیشتر به مسائل و مشکلات مسئولان باجه‌ها و طرح ارتقای مسیر شغلی مسئولان باجه، مطالبی را عنوان کردند و در ادامه تعدادی از مسئولان باجه‌ها به بیان دیدگاه‌ها و انتقال تجربیات خود به سایر همکاران پرداختند. پاداش و لوح تقدیری با امضای مدیر ستادی به منظور جبران بخشی از زحمات، به تمام همکاران تلاشگر نیز اهدا شد. این همایش روز ۱۳ دی‌ماه برگزار شد.

### چهل و هفتمین جلسه ملاقات مردمی مدیرعامل بانک کشاورزی برگزار شد

چهل و هفتمین جلسه ملاقات مردمی مدیرعامل بانک کشاورزی با مشتریان، به خصوص کشاورزان و تولیدکنندگان بخش کشاورزی برگزار شد.

در راستای تکریم مشتریان، دکتر طالبی مدیرعامل بانک با ۱۷ نفر از مشتریان، کشاورزان و تولیدکنندگان بخش کشاورزی این بانک از ساعت ۱۴ تا ۱۸ روز شنبه ۱۹ دی‌ماه سال جاری در محل ساختمان مرکزی بانک به صورت چهره به چهره، دیدار و پس از شنیدن مشکلات آنان دستور لازم را صادر کرد.

ماهیکار خبر داد:

## اهتمام بانک کشاورزی در پرداخت تسهیلات به بنگاه‌های زودبازده

نوآوری‌های این حوزه یاد کرد و گفت: در خطمشی مذکور ضمن حفظ نقش و جایگاه تخصصی بانک، راه کارهای مناسبی به منظور جذب منابع در راستای پاسخ‌گویی بهتر به نیازهای بخش کشاورزی در نظر گرفته شده است. او ضمن اشاره به ارسال لیست طرح‌های موجه و همچنین فاقد توجیه برای مدیریت‌ها به منظور تسریع در پاسخ‌گویی به درخواست‌های مشتریان اضافه کرد: در ادامه تعیین تکلیف طرح‌های ارزی، کارگروهی در سال جاری برای تعیین تکلیف طرح‌های راکد و مشکل‌دار ریالی شکل گرفته است. ماهی‌کار از تدوین دستورالعمل مربوط به خشکسالی خبر داد و گفت: علیرغم بروز خشکسالی جدی در پنج استان کشور و به صورت لکه‌ای در سایر استان‌ها، شاخص‌های عملکردی بانک مثبت است.

بانک کشاورزی در پرداخت تسهیلات به بنگاه‌های زودبازده اهتمام ورزیده و به همین دلیل در جلسه کارگروه‌های متشکله در نهاد ریاست جمهوری مربوط به سفر هیئت دولت به استان اصفهان از عملکرد بانک قدردانی شد.

داور ماهی‌کار عضو هیئت مدیره بانک کشاورزی به تفاوت‌های اعتبارات کشاورزی و تجارتي اشاره کرد و افزود: در بانک‌های تخصصی و به ویژه کشاورزی، اعتبار گیرنده و اعتباردهنده باید متخصص باشند و امروز یکی از افتخارات این بانک، وجود نیروهای متخصصی است که در سراسر کشور در شعب بانک در راستای پاسخ‌گویی به نیازهای مالی بخش کشاورزی در حال خدمت و فعالیت هستند. وی از خطمشی اعتبارات و وصول مطالبات بانک از جمله

## برگزاری همایش حفاظتی و حراستی در شرق تهران بزرگ



همایش هشدارهای حفاظتی و حراستی روز ۲۸ و ۲۹ آذرماه با حضور مسئولان باجه‌ها و روسای شعب بانک در شرق تهران بزرگ برگزار شد.

در این همایش که با حضور مدیر ستادی، مسئول امور حراست مدیریت، کارشناس دفتر مرکزی حراست، مدیران گروه و مسئولان باجه‌ها و روسای شعب برگزار شد، فکری، توجه بیشتر حاضران را به امور حفاظتی و حراستی خواستار شد و در ادامه، مسئول امور حراست این مدیریت، آموزش مسائل امنیتی و حفاظتی و افزایش آگاهی و هوشیاری کارکنان برای کاهش خطرهای آسیب‌های ناشی از تهدیدهای مختلف را بهترین شیوه برشمرد. وی عناصر تشکیل‌دهنده یک جرم را انگیزه، فرصت و توانایی ارتکاب به جرم دانست و گفت: در قدم اول باید این عناصر تشکیل‌دهنده را شناسایی کرد.

مسئول امور حراست این مدیریت اضافه کرد: امروزه هویت مشتریان بانک، ارزشمندتر از پول نقد است که

روی میز کنتوار، توجه بیشتر به افراد ناآرام و مضطرب، نصب نکردن تراکت و... روی شیشه میز کنتوار به دلیل کیفیت دید دوربین، فعال نگه داشتن دستگاه آژیر خطر، توجه بیشتر به افراد مسلط به زبان‌های بیگانه (طایفه فیوج) به دلیل مهارت آن طایفه در کفزنی، توجه نکردن به دستورات تلفنی مشتری، خاموش کردن یا خارج شدن از کد کاربری سیستم زمان عدم حضور کاربر در محل کار، توجه به اصالت چک‌ها و عضو نشدن همکاران در شرکت‌های هرمی، عنوان کرد.

توسط افراد با پوشش‌های مختلف به یغما برده می‌شود و دقت کارکنان و روسای شعب، راه پیشگیری از آن است.

کارشناس دفتر مرکزی حراست نیز ضمن بیان برخی مسائل امنیتی، به بخش تصاویر آموزشی (فیلم) در رابطه با سرقت و راه‌های جلوگیری از آن در شعب پرداخت و نکاتی را درباره اعتماد نکردن به چهره‌های مختلف، رها نکردن باجه‌ها به صورت همزمان در زمان سرقت، نپذیرفتن دفترچه‌های حساب از مشتریان و قرار دادن آن

عضو هیأت مدیره بانک کشاورزی خبر داد:

## راه اندازی نرم افزار نظارت در بخش مالی بانک



**نرم افزار نظارت در بخش مالی بانک کشاورزی تا فروردین ماه سال آینده برای شفاف سازی صورت های مالی راه اندازی خواهد شد.**

وی برگزاری نشست های عمومی برای ایجاد همدلی و هماهنگی میان مدیران بانک را مثبت ارزیابی کرد و گفت: این نشست ها مسیرهای ناهموار و پردردسر را هموار خواهد کرد و با ایجاد همدلی و هماهنگی میان مدیران، به برنامه ریزی منسجم و دستیابی به اهداف مطلوبی منجر خواهد شد. نظری افزود: بانک کشاورزی خدمات بانکی را همچون سایر بانک ها ارائه می دهد اما تفاوت اساسی آن با سایر بانک ها این است که بسیاری از مسئولیت های دولت بر عهده این بانک است و کارکنان بانک کشاورزی باید با دو برابر توان خود کار کنند که این امر از ماهیت بخش کشاورزی به عنوان اصلی ترین زمینه

حشمت الله نظری عضو هیأت مدیره بانک کشاورزی در شورای هماهنگی مدیران این بانک، به لزوم راه اندازی نرم افزارهای نظارت در بخش مالی و لزوم همکاری قسمت های مختلف بانک اشاره کرد و افزود: این نرم افزار برای شفاف سازی صورت های مالی، در فروردین ماه سال ۸۹ راه اندازی خواهد شد و به همین منظور، تشکیل جلسات منظم و منسجم برای ایجاد همدلی و هماهنگی با هدف پیشبرد این دستاوردها ضروری است.

## مسابقات منطقه ای فوتسال جام زاگرس در کرمانشاه برگزار شد

مسابقات منطقه ای فوتسال «جام زاگرس» با حضور تیم های فوتسال مدیریت بانک کشاورزی روز ۱۱ دی ماه بین استان های کرمانشاه، همدان، کردستان، ایلام و لرستان در سالن شهدای کرمانشاه برگزار شد.

در این دوره از مسابقات که با حضور جمالوندی مشاور مدیران عامل بانک ها در امور اینترگران و مدیران ستادی شعب بانک کشاورزی در استان های کرمانشاه و ایلام، با هدف ارتقای همکاری و تعامل بین مدیریت ها و کارکنان و افزایش روحیه نشاط و سلامتی در پرسنل بانک، برگزار شد؛ علی نقی منصور بیگی، مدیر ستادی بانک در استان، نقش ورزش در سلامتی کارکنان را بر شمرده و گفت: بانک کشاورزی به منظور حفظ و ارتقای روحیه و ایجاد سلامتی و نشاط در کارکنان اهمیت زیادی برای ورزش قائل



است و امید است این مسابقات به تقویت هرچه بیشتر روحیه تعاون و همکاری و هماهنگی در سازمان کمک کند. جمالوندی نیز ضمن تشکر از مدیریت استان کرمانشاه برای میزبانی و برگزاری این مسابقات گفت: تاثیر برگزاری این گونه مسابقات در افزایش روحیه و تلاش جمعی بسیار مفید است. پرسنل بانک کشاورزی در تمامی زمینه ها الگو و سرآمد هستند و سلامتی و نشاط سرمایه های استانی به عنوان اصلی ترین عامل همواره در بانک مورد توجه بوده است. در این دوره از مسابقات پس از انجام دیدارهای دوستانه، تیم های ایلام، لرستان، کرمانشاه، کردستان و همدان به ترتیب مقام اول تا پنجم را کسب کردند و در پایان در مراسم اختتامیه با اهدای کاپ ورزشی از تیم های شرکت کننده قدردانی شد.

فعالیت آن ناشی می شود. عضو هیأت مدیره بانک کشاورزی با اشاره به ورود حدود ۷۰۰ نفر نیروی انسانی جدید به این بانک گفت: این امر، مسئولیت هیأت مدیره و مدیران را در ارتباط با نگهداری آینده و فرهنگ ۷۸ ساله این بانک سنگین تر می کند.

نظری یادآور شد: این نیروها به عنوان سرمایه انسانی بانک، اهمیت بالایی دارند و با شناسایی و استفاده بهینه از آنان می توان توانمندی آنان را برای پیشبرد اهداف بانک بسیار بالا برد.

این مقام مسئول در بانک کشاورزی با اشاره به راه اندازی شرکت فناوری های نوین کشاورزی در بخش IT به عنوان یکی از دغدغه های اصلی، افزود: با تلاش های انجام شده این نرم افزار بومی شد و انتظار می رود با توجه به توان نیروهای بانک، در آینده جایگاهی ویژه و بالاترین رده را در نظام الکترونیکی کشور به دست آورد. وی اضافه کرد: با برنامه ای که داریم، حدود نیمی از کارکنان بخش IT می توانند جایگزین نیروهای خارج از کشور شوند تا در بخش نرم افزاری شاهد توسعه خدمات رسانی باشیم.

عضو هیأت مدیره بانک کشاورزی فرهنگ سازی را از عوامل ضروری در پیشبرد اهداف بخش IT دانست و ابراز امیدواری کرد که با تشکیل جلسات مداوم و منظم علاوه بر اطلاع رسانی، از توان و مشارکت مدیران برای حرکت آینده بانک استفاده کنیم.

## برگزاری همایش سالانه شوراهای امر به معروف و نهی از منکر

حضور داشتند.

حجت الاسلام صادق زاده، بانک کشاورزی را به عنوان سازمانی که بهترین همکاری را با ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر و بیشترین فعالیت را در احیای این دو فریضه الهی داشته است، معرفی کرد.

در پایان مراسم، از چهار تن از روسای شوراهای به عنوان رئیس شورای برتر و چهار تن از دبیران شوراهای به عنوان دبیران برتر، قدردانی و توسط حجت الاسلام خاتمی لوح تقدیر اهدا شد که دبیر بانک کشاورزی نیز - در بین بیش از صد دبیر دستگاه اجرایی - یکی از چهار دبیر برتر بود.

همایش سالانه شوراهای امر به معروف و نهی از منکر دستگاه های اجرایی سراسر کشور در باشگاه شماره یک وزارت نفت برگزار شد.

محمدحسین رضایی پور دبیر شورای امر به معروف و نهی از منکر این بانک گفت: در این همایش علاوه بر روسا، دبیران و اعضای شورای دستگاه های اجرایی، مدیرعامل بانک سپه، معاون وزیر نفت، حجت الاسلام زرگر رئیس ستاد احیا و حجت الاسلام صادق زاده معاون ادارات و کارخانجات ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر و همچنین حجت الاسلام خاتمی امام جمعه تهران نیز

صاحب امتیاز: بانک کشاورزی

مدیر مسئول: عبدالله سلیمانی

سردبیر: مرتضی مهدویان

مدیر اجرایی: الهام خرمی

مسئول هماهنگی: مرضیه امیری

تولید: گروه نشریران

نشانی: تهران - بزرگراه جلال آل احمد، نبش خیابان شهرآرا،

ساختمان بانک کشاورزی، طبقه اول، اداره کل روابط عمومی

تلفن: ۰۲۱-۸۸۲۸۹۳۵۹

نمابر: ۰۲۱-۸۸۲۸۹۳۵۸

صندوق پستی: ۶۳۹۵-۴۱۵۵

www.agri-bank.ir

payamemehr@agri-bank.com

## برگزاری قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه ویژه کشاورزی بانک کشاورزی

### ۵۹ طرح تحقیقاتی بانک کشاورزی تأیید شد

محمد تقی جمشیدی رئیس اداره کل تحقیق و توسعه بانک کشاورزی گفت: ۵۹ طرح تحقیقاتی این بانک به تأیید معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری رسید. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، جمشیدی ضمن اعلام این خبر به کسب رتبه اول در طرح‌های پژوهشی تأیید شده توسط این بانک در میان بانک‌های کشور اشاره کرد و افزود: بر اساس گزارش عملکرد هشت ماه اول سال جاری بانک کشاورزی در همایش بزرگ هم‌اندیشی قانون یک درصد، این رتبه کسب شده است. وی با اشاره به اینکه تمام طرح‌های تحقیقاتی بانک کشاورزی در معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهوری تأیید شد، خاطر نشان کرد: هیچ کدام از طرح‌های رد شده یا ناقص، مربوط به این بانک نبوده است. رئیس اداره کل تحقیق و توسعه بانک کشاورزی یادآور شد: بر اساس بند ۲۰ قانون بودجه سال ۱۳۸۸ و بند ۹ ضوابط اجرایی قانون بودجه کشور، یک درصد درآمد عملیاتی شرکت‌ها، بانک‌ها و موسسه‌های غیرانتفاعی باید به طرح‌های تحقیقاتی و پژوهشی اختصاص یابد. این گزارش می‌افزاید، همایش بزرگ هم‌اندیشی قانون یک درصد، با حضور نمایندگان دانشگاه‌ها، پژوهشکده‌ها و شرکت‌های دولتی، ۲۲ دی‌ماه در محل سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی تشکیل شد.



ریال انواع کارت هدیه مهرگستر نیز به برندگان اهدا خواهد شد.

اسامی برندگان جوایز ممتاز این دوره از قرعه کشی پس از تأیید هیات نظارت بر مراسم قرعه کشی، از طریق پایگاه اینترنتی بانک کشاورزی به نشانی [www.agri-bank.ir](http://www.agri-bank.ir) اعلام شد.

قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه ویژه کشاورزی سال ۱۳۸۸ بانک کشاورزی، روز شنبه ۱۹ دی‌ماه برگزار شد.

این مراسم با حضور مهندس داور ماهیکار عضو هیات مدیره این بانک، هیات نظارت بر قرعه‌کشی و جمعی از سپرده‌گذاران در محل ساختمان مرکزی بانک کشاورزی برگزار شد.

در این قرعه‌کشی بیش از ۱۲۰ هزار فقره جایزه به ارزش بیش از ۱۸۷ میلیارد ریال به برندگان اهدا خواهد شد.

۲۰۰ هدیه ممتاز ۲۵۰ میلیون ریالی، ۴۰۰ کمک‌هزینه ۱۰۰ میلیون ریالی خرید خودرو، ۵۰۰ کمک‌هزینه ۲۵ میلیون ریالی خرید جهیزیه و لوازم زندگی، ۶۰۰ کمک‌هزینه ۱۰ میلیون ریالی تحصیلات دانشگاهی، بخشی از جوایز این دوره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه ویژه کشاورزی این بانک را تشکیل می‌دهند و جوایز دیگری از قبیل کمک‌هزینه سفر زیارتی حج عمره، خرید ادوات کشاورزی، خرید صنایع دستی و میلیاردها

### سلامتی و بانک

#### مصرف ریتالین، اعتیاد به شیشه و کراک می‌آورد

مصرف داروی ریتالین که به‌عنوان داروی تقویت حافظه تبلیغ می‌شود، اعتیادآور است.

داروی ریتالین دارویی است که در سال‌های اخیر با ادعای تقویت حافظه به بازار آمده و بیشترین مصرف‌کنندگان آن را دانشجویان و سربازان تشکیل می‌دهند. تبلیغ ریتالین به‌عنوان داروی تقویت حافظه در حالی است که مصرف این دارو سبب گرایش و افزایش علاقه مصرف‌کنندگان به استفاده از انواع موادمخدر می‌شود. در شرایط فعلی جوانان با کوچک‌ترین فشار و استرسی، تحمل خود را از دست می‌دهند و متأسفانه برخی تصور می‌کنند که مصرف موادمخدر راه موثری برای فراموش کردن مشکلات است. مصرف داروهای کمکی و تقویتی مانند ریتالین موجب هدایت جوانان به سمت استعمال مواد مخدر و اعتیادآور از جمله کراک و شیشه می‌شود. البته لازم به ذکر است، چنانچه (کودک-بزرگسال) با تجویز پزشک اعصاب و روان با تجربه، این دارو را مصرف کنند، مانعی ندارد اما مصرف بی‌رویه و خودسرانه هرگونه دارو به‌ویژه آرام‌بخش‌ها، جدا خودداری کنید.

### ورزش و بانک

#### اضافه وزن، مشکل کارمندان

اضافه وزن یکی از مشکلات فراگیر بین کارمندان بانک است. اگر ۱۰ دقیقه هم فرصت دارید سعی کنید در این زمان ورزش کنید. هر وقت که می‌توانید بلند شوید و حرکت کنید. سعی کنید ناهار خود را در جایی دورتر از محل کار خود بخورید و به‌جای رانندگی راه بروید. به‌جای اینکه به همکاران خود تلفن کنید، حضوری با آنها تماس داشته باشید، به‌جای آسانسور از پله‌ها استفاده کنید. تا می‌توانید اتومبیل خود را دورتر از محل کار خود پارک کنید. در برنامه روزانه خود ورزش را در نظر بگیرید. مانند سایر برنامه‌ها و قرارهای خود با این موضوع برخورد کنید. سطل آشغال را دورتر از میز خود قرار دهید تا برای انداختن آشغال داخل آن مجبور شوید حرکت کنید. تلفن را دور از دسترس خود قرار دهید تا برای رسیدن به آن مجبور شوید خود را بکشید و یا از جای خود بلند شوید. در ساعات قبل و بعد از کار ورزش کنید تا بی‌حرکی ناشی از نشستن پشت میز را جبران کنید.

### ورزش و بانک